
1/5 

Smlouva o provádění laboratorních zkoušek 

   Níže uvedené smluvní strany uzavřely ve smyslu příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku č.89/2012 následující smlouvu: 

1. Smluvní strany:
1.1. Dodavatel č. 1 

  Státní veterinární ústav Olomouc 
  státní příspěvková organizace 
  Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
  Jakoubka ze Stříbra 1         
  779 00 Olomouc 

  tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  Zastoupený:  doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem SVÚ Olomouc 

 Peněžní ústav: Česká národní banka  
  Číslo účtu:        139811/0710 
 IČO:   13642103 
 DIČ:    CZ13642103, dodavatel není plátcem DPH. 

1.2. Dodavatel č. 2 
  Státní veterinární ústav Praha 
  státní příspěvková organizace 
  Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20818/2001-3030 
  Sídlištní 136/24         
  165 00 Praha, Lysolaje 
  tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Zastoupený:    MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D.,- ředitelem SVÚ Praha 

 Peněžní ústav: Česká národní banka  
  Číslo účtu:        20439061/0710 
 IČO:  
 DIČ: 

 00019305 
  CZ00019305, dodavatel není plátcem DPH. 

Dále jen dodavatel/dodavatelé na straně jedné 

1.3. Zadavatel č. 1: 
  PENAM, a.s.         

   se sídlem Cejl 504/38, 602 00 Brno – Zábrdovice  
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
 vložka 4346 

 Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 

 Peněžní ústav: Komerční banka 
   Číslo účtu:        27-0503500277/0100 
   IČO:  46967851 

 DIČ:   CZ46967851 



2/5 
 

1.4. Zadavatel č. 2:  
                                 Pekárna Zelená louka, a.s. 
                                 se sídlem Hlavní 71, 251 01 Herink 
                                 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,                    
                                  vložka 15167 
 
Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
                         a xxxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 
 
Peněžní ústav: Citibank Europe plc 
Číslo účtu:        xxxxxxxxxxxxx/2600 
 IČO:                   41035895 
 DIČ:                   CZ41035859 
 
1.5. Zadavatel č. 3:  
                                  UNITED BAKERIES a.s. 
                                 se sídlem Pekařská 598/1, Jinonice, 155 00 Praha 5 
                                 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,                     
                                  vložka 15638 
 
Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
                         a xxxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 
 
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:        xxxxxxxxxxxx/5500 
 IČO:                   28976231 
 DIČ:                   CZ28976231 
 

Dále jen zadavatel/zadavatelé na straně druhé 
 
2. Předmět a rozsah plnění 

2.1. Dodavatel se zavazuje provádět pro zadavatele služby a plnění, jak jsou sjednána touto 
smlouvou, zejména následujícími body tohoto článku, a zadavatel se zavazuje za to platit 
dodavateli cenu sjednanou v článku 3. Službami a plněním dodavatele jsou zejména: 

        2.1.1 Mikrobiologické, fyzikálně – chemické a smyslové laboratorní zkoušky (rozbory) 
surovin, potravin, krmiv, obalů a vody, případně dalších vzorků souvisejících s výrobou, 
skladováním, zpracováním a prodejem surovin, potravin a krmiv dle požadavků a potřeb 
zadavatele. 

        2.1.2. Kontrola řádného značení výrobků na obale určeném pro spotřebitele podle 
platné legislativy. 

       2.1.3. Kontrola dezinfekce a asanace potravinářských provozů a zařízení, laboratorní 
kontrola kritických kontrolních bodů (verifikace HACCP) v potravinářské výrobě dle 
požadavků zadavatele. 

      2.1.4. Konzultační činnost, svoz, případně i odběr vzorků. 

2.2. Činnost na úseku laboratorních zkoušek bude prováděna dle právních předpisů a dle 
předepsaných a tč. platných vyšetřovacích laboratorních metodik, případně dle metodik 
dohodnutých se zadavatelem. Výsledky vyšetření (protokoly) budou použitelné pro 
jednání zadavatele se všemi orgány státního dozoru nad surovinami a potravinami.  



3/5 
 

2.3. Výsledky zkoušek - protokoly o vyšetření budou předávány pouze zadavateli, nebude-li 
se zadavatelem dohodnuto jinak.                                                                                                                       

2.4. Rozsah vyšetření (cíl vyšetření, jednotlivé zkoušky, atp.) určí zadavatel na objednávce 
laboratorního vyšetření, která doprovází každý vzorek, včetně přesné adresy kam a jak 
(pošta, e-mail) protokol zaslat. 

2.5. Svoz vzorků budou zajišťovat dodavatelé svými svozovými vozidly na svozových místech 
dle přílohy č. 1 této smlouvy – Kontaktní místa pro převzetí vzorků. Termíny svozu 
budou mezi dodavateli a zadavatelem operativně dohodnuty podle místa převzetí. 
Příloha č. 1 kromě kontaktních míst také specifikuje osoby, na které se lze obracet 
s požadavkem na svoz vzorků, případně s požadavkem na odbornou konzultaci. 

 
2.6. Pro vyloučení pochybností je sjednáno, že každý ze zadavatelů je zavázán z této 

smlouvy samostatně, tedy nikoliv společně a nerozdílně s ostatními zadavateli a každý 
z dodavatelů je z této smlouvy zavázán samostatně, tedy nikoliv společně a nerozdílně 
s druhým dodavatelem. 

   
 
3. Účtování provedených úkonů, cena a fakturace 

3.1. Vyšetření budou prováděna na základě objednávky vystavené zadavatelem, která bude 
kromě údajů uvedených v bodě 2.4. obsahovat i nezbytné údaje pro vystavení faktury a 
způsob (pošta, e-mail), jakož i přesnou adresu, pro zaslání faktury a protokolu o zkoušce. 

3.2. Cena za analýzy bude účtována pouze za skutečně provedené úkony (laboratorní 
zkoušky, případně další činnost), podle vzájemně dohodnutého ceníku, který je uveden 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

3.3. Podkladem pro placení je faktura, vystavená na základě dodavatelem provedených 
služeb a úkonů dle dané objednávky zadavatele. Splatnost faktur je 60 dní ode dne 
doručení faktury zadavateli. Zadavatel se zavazuje uhradit včas provedené služby 
převodem na účet dodavatele, či platbou v hotovosti. 

 
3.4. Strany sjednaly, že pro účel slevy, jak je sjednána v příloze č.2, nárok na slevu má každý                      

ze zadavatelů a příslušnou slevu zadavateli poskytne vždy každý z dodavatelů. 
 
4. Dodací lhůty, vyřizování výsledků vyšetření 

4.1. Výsledky laboratorních zkoušek podle článku č. 2. sdělí dodavatelé ihned po ukončení 
vyšetření formou laboratorního protokolu (protokolu o zkoušce), který zašle písemně, 
případně e-mailem na adresu uvedenou v objednávce zadavatele. 

4.2. Zadavateli bude zasláno písemné vyhotovení laboratorního protokolu (protokolu o 
zkoušce). Toto písemné vyhotovení bude zadavateli zpravidla zasíláno poštou společně s 
fakturou. 

4.3. Zadavatel je oprávněn vyžádat si v jednotlivých případech jiný postup (tj. dřívější zaslání 
protokolu např. jako pdf. dokument e-mailem).  

4.4. V případě potřeby může zadavatel telefonicky konzultovat výsledky vyšetření, výsledky 
lze v případě potřeby zadavateli sdělit i faxem. 

 



4/5 
 

                                                       
5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ceny uvedené v Příloze č. 2 - Ceník laboratorních 

analýz a služeb jsou fixované do 31.3.2023. 

5.2. Smlouvu může každá strana vypovědět písemnou formou ve výpovědní době 3 měsíce, 
která začne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
Výpověď musí být vždy zaslána příslušným zadavatelem příslušnému dodavateli. 

5.3. Změny smlouvy, přílohy a dodatky budou řešeny písemně, formou jednotlivě číslovaných 
dodatků ke smlouvě. 

5.4. Smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, přičemž každý dodavatel obdrží jedno 
vyhotovení a každý zadavatel obdrží jedno vyhotovení. 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti 
s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 
předpisy. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy 
v registru smluv nese SVÚ Olomouc.  

5.7. Další skutečnosti, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským Zákoníkem 
v platném znění. 

 
5.8. Smlouva vstupuje v účinnost dnem 1. 1. 2023.  

5.9. Strany smlouvě porozuměly a souhlasí s ní, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
6. Podpisy smluvních stran a seznam příloh 
 
V Olomouci, dne ……………………………. 
 
Státní veterinární ústav Olomouc 
 
 
……………………………………………………………………………… 
Doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 
Za dodavatele č. 1 
 
V Praze, dne ……………………………. 
 
Státní veterinární ústav Praha 
 
 
………………………………………………………………………………. 
MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.,  
Za dodavatele č. 2 



5/5 
 

 
 
 
 
V Praze, dne ……………………………. 
 
 
Za všechny zadavatele, tedy za společnosti PENAM,a.s., Pekárna Zelená louka,a.s, UNITED 
BAKERIES a.s.: 
 
 
………………………………………………………………………….. 
xxxxxxxxxxx, předseda představenstva 
 
 
………………………………………………………………..………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Kontaktní místa pro odběr vzorků 
Příloha č. 2 - Ceník laboratorních analýz a služeb 
 


